
سینما و تلویزیون 6

بهرام افشاری از هشتم آبان ماه 
با فیلم کمدی »چشم و گوش 
بسته« کاری از فرزاد موتمن به 
سینماها می آید. او همچنین 
بــه زودی بــا ســریــال »دل« اثر 

منوچهر هادی در نمایش خانگی دیده خواهد 
شد.

فیلم  در  ــر  ــدوی ف ــه م هستی 
کمدی »ملاقات با جادوگر« اثر 
حمید بهرامیان بــازی خواهد 
کرد و در این فیلم با امیرمهدی 
ژولــه و مانی حقیقی همبازی 

می شود. او اکنون »ماجرای نیمروز: رد خون« را 
روی پرده دارد.

نیکی کریمی در دومین تجربه 
حضور خود در نمایش خانگی، 
بــه جــمــع بــازیــگــران ســریــال 
»آقـــــــازاده« ســاخــتــه بهرنگ 
توفیقی اضافه شده است. امیر 
آقایی، امین حیایی، امین تارخ و مهدی سلطانی 

نیز در این سریال حضور دارند.

الهام پــاوه نــژاد اواخــر آبــان ماه 
تئاتر »کــافــه پــولــشــری« را در 
سیدنی، آدلاید و ملبورن اجرا 
خواهد کرد. او که کارگردان و 
تنها بازیگر این نمایش است، 
»کافه پولشری« را سال گذشته در ایــران روی 

صحنه برده بود.

چهره ها و خبر ها

ــا  ــ ــن روزه ــ هـــوتـــن شــکــیــبــا ای
مشغول بازی در سریال »فوق 
لیسانسه ها« است و احتمالا از 
اواسط ماه آینده با این مجموعه 
در تلویزیون دیده خواهد شد. 

او همچنین از 18 مهر اجرای تئاتر »اسلو« را آغاز 
می کند.

واکنش ساموئل جکسون به 
اظهارنظر اسکورسیزی

ساموئل  ال. جکسون بازیگر چند فیلم  اخیر مارول 
به نظرات مارتین اسکورسیزی در باره تولیدات این 

شرکت پاسخ داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ساموئل ال. 
جکسون در واکنش به اظهارنظر اسکورسیزی 
گفت: »صحبت های مارتین اسکورسیزی مثل 
این است که بگویم شخصیت »باگز بانی« بامزه 
نیست. فیلم های مارول فیلم هستند. ممکن است 
فیلم های او را نیز کسی دوست نداشته باشد«. او 
همچنین ادامه داد: »هرکس نظری دارد و منظور 
من این است که نمی توانیم کسی را از ساختن 
فیلم منصرف کنیم«. این صحبت ها در پی مصاحبه 
کارگردان مرد ایرلندی با مجله امپایر مطرح شد 
که فیلم های مارول را به پارک های تفریحی تشبیه 
کــرده بــود. اسکورسیزی گفته بــود: »می دانید 
تلاش کردم، اما این فیلم ها را نمی توانم ببینم. اگر 
صادق باشم، نزدیک ترین تصور من به این فیلم ها با 
وجود این که بازیگران آن همه تلاش خود را در هر 
شرایطی انجام می دهند این است که آن ها شبیه 
پارک های تفریحی هستند. این فیلم ها سینمایی 
نیست که انسان می خواهد توسط آن با انسان های 

دیگر تبادل داشته باشد«.

لغو 2 سئانس اکران »جوکر« به دلیل 
تهدید امنیتی

یکی از سالن های سینمای شهر لس آنجلس به 
خاطر تهدیدی که از جانب پلیس موثق گزارش شده 

بود، اکران فیلم جدید »جوکر« را لغو کرد.
به گــزارش فــارس، اداره پلیس هانتینگتون بیچ 
روز جمعه اعلام کرد که یک سینما در این ناحیه از 
کالیفرنیا که فیلم »جوکر« را اکران می کند، پنج شنبه 
شب پس از تهدید »موثق« گزارش شده به پلیس، 
اکران این فیلم را لغو کرد. دو سئانس آخر نمایش 
این فیلم در سینما سیتی هانتینگتون بیچ و سالن 
سینمای مرکز خرید بلاترا، پس از اعزام ماموران 
پلیس به صحنه لغو شد. نمایش این فیلم اما از روز 
ــد.اداره پلیس هانتینگتون  جمعه از سر گرفته ش
بیچ در بیانیه ای اعلام کرد که با شروع اکران فیلم 
سینمایی »جوکر« اطلاعاتی درباره تهدید احتمالی 
بــرای سالن سینمای »سنچری« دریافت کرده 
است. در این بیانیه آمده است: »اداره پلیس معتقد 
است که این تهدید به حدی معتبر بوده که   حضور 
نیروهای پلیس در سالن سینما ضروری بوده است. 
در ادامه تحقیقات، ماموران ما با مدیران سالن سینما 
همکاری کردند و تصمیم گرفتند دو سئانس آخر 
فیلم را لغو و سالن را به خاطر خطر احتمالی تعطیل 
کنند«. بر اساس تحقیقات و در همکاری با مدیریت 
این سالن سینما، مشخص شد که این سالن از امروز 
می تواند بدون هیچ گونه نگرانی بازگشایی شود و 

فعالیت عادی خود را از سر بگیرد.
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  مصطفی قــاســمــیــان    -  مــدتــی هست که 
کاربران فوتبال دوست شبکه های اجتماعی، 
از پدیده عجیبی در پخش مسابقات فوتبال 
تلویزیون خبر می دهند؛ در شهرهای مرزی 
کشور، شبکه های 3 و ورزش در زمان پخش 
مسابقات فوتبال خارجی، برنامه هایی دیگر 
مسابقات  یا  سینمایی  فیلم  مستند،  نظیر 
تکراری ورزش های دیگر را پخش می کنند! 
در حالی که در شهرهای غیرمرزی کشور، 
این گونه نیست و مسابقه فوتبال در دسترس 
است. این ماجرا را پیگیری کردیم و به نتایج 

جالبی رسیدیم.

به حق پخش مربوط است؟	 
شائبه ای که با توجه به سابقه صداوسیما از 
همان ابتدا مطرح شد، این بود که تلویزیون 
حق پخش مسابقات را نمی خــردو آن هــا را 
بدون مجوز پخش می کند. دلیل پخش نشدن 
مسابقات در شهرهای مرزی نیز این طور بیان 
می شد که مسئولان صداوسیما نمی خواهند 
شرکت ها و شبکه های ارائه دهنده حق پخش 
مسابقات، از این اقدام صداوسیما که خلاف 
قوانین کپی رایت است، باخبر شوند. به استناد 
ــراوان شبکه های اجتماعی،  کامنت های ف
ــت مــورد قبول کاربران اســت. با  همین روای
این حال شواهدی هم وجود داشت که نشان 
می داد این روایت چندان صحیح نیست؛ از 

طرفی هر بیننده امکان عکس 
از  گرفتن  فیلم  و 
تلویزیون  صفحه 
را دارد و پنهان نگه 

ــرروزه مسابقات فــراوان، از  داشتن پخش ه
شرکت هایی که حق پخش را در اختیار دارند، 
کار ساده ای نیست. از طرف دیگر، تصاویری 
که از تلویزیون پخش می شود، به اصطلاح 
تمیز )Clear( است و آرم شبکه ندارد، بنابراین 

احتمالًا مشکل، حق پخش نیست.

ماجرای قراردادهای پخش	 
دلیلی که باعث شده مسابقات فوتبال خارجی، 

در شهرهای مرزی پخش 
نشود، مسائل مربوط به 
قراردادهای حق پخش 

اســت. ماجرا از این قرار 
است که چون صداوسیما 
مــردم  ــرای  بـ را  مسابقات 

ــران روی آنتن می برد،  ای
ــای پخش  ــ ــرارداده ــ در ق

مــســابــقــات فــوتــبــال، ذکــر 
می کند که این مسابقات فقط 

زمینی«  »فرستنده های  توسط 
در داخل محدوده مرزهای جمهوری 

اســلامــی ایــرانــی پخش مــی شــود؛ به 
همین دلیل است که مسابقات فوتبال 

خارجی از طریق امــواج مــاهــواره، در 
دسترس نیست. منحصر کردن قرارداد 

ــران، بــاعــث می شود  ــ ــای ای ــرزه بــه م
قـــرارداد ارزان تـــر تمام شــود و 

هزینه ای برای مخاطبان خارج از مرزها که 
مخاطب هدف شبکه های 3 و ورزش نیستند، 
صرف نشود. اشکال آن جاست امواجی که 
مــرزی  شهرهای  در  زمینی  فرستنده های 
ارسال می کنند، در شهرهای مرزی کشورهای 
همسایه هم قابل دسترسی است. آن طور که 
معاونت  شنیده ایم، 
صداوسیما،  فنی 
ــام  ــج ــال ان ــ در ح
ــی اســت  ــات ــدام اق
تا این مشکل حل 

شود.

کشورهای همسایه، چرا که نه؟	 
بحث دیگری که در این میان پیش می آید، بر 
سر پخش نشدن مسابقات برای کشورهای 
ــران با هفت  همسایه اســت. می دانید که ای
ترکمنستان،  افغانستان،  پاکستان،  کشور 
آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق هم مرز 
است و در برخی از این کشورها، جمعیت هایی 
وجود دارد که زبان فارسی را متوجه می شوند. 
دقیق تر این است که بیشتر مردم افغانستان، 
جمعیت  از  بخشی  و  ارمنستان  مرزنشینان 
دو کشور عراق و ترکمنستان برای فهمیدن 
زبــان فارسی مشکلی نــدارنــد. وقتی امــواج 
فــرســتــنــده هــای زمینی صــداوســیــمــا بــدون 
ــدام اضافی، به شهرهای مرزی  هزینه یا اق
پای  را  مخاطبانی  و  می رسد  کشورها  ایــن 
ــا صــرف  ــوان ب ــی ت تــلــویــزیــون مــی کــشــانــد، م
هزینه ای )که شاید رقم چندان بالایی نباشد( 
فوتبال دوستان را جذب کرد. طبیعتاً وقتی 
سازمان صداوسیما بنا به مأموریت خود در 
عرصه جنگ نرم، روی کشورهای حوزه تمدنی 
ایران هدف گذاری می کند، منطقی نیست که 
از این ظرفیت چشم بپوشد و خوب است این 

اقدام را نوعی سرمایه گذاری بداند.

گروه سینما و تلویزیون - در سال های اخیر بارها شاهد 
انتشار نسخه غیرقانونی فیلم های سینمایی پرفروش بوده ایم. 
تازه ترین نمونه این اتفاق فیلم »رحمان 1400« است و پیش 
»متری  »رستاخیز«،  مانند  فیلم هایی  از  می توان  هم  آن  از 
شیش ونیم« و »تگزاس 2« یاد کرد. سؤال مهمی که درباره 
انتشار نسخه قاچاق فیلم ها وجود دارد، این است که نسخه 
جمال  می شود؟  منتشر  طریقی  چه  از  فیلم ها،  غیرقانونی 
ساداتیان تهیه کننده »متری شیش و نیم« به تازگی درباره فیلم 
خود قاطعانه به این سؤال پاسخ داده و وزارت ارشاد را مقصر 
دانسته اســت. گفته های او واکنش روابــط عمومی سازمان 
سینمایی را هم به دنبال داشته و ضمن این که وعده برخورد 
قانونی با افراد خاطی در صورت اثبات ادعای ساداتیان را داده، 
گفته است: »در صورت ثابت نشدن، قاعدتاً ایشان باید تبعات 

حقوقی این هتک حیثیت را بپذیرند«.

مورد عجیب »رحمان 1400«

یکی از بحث برانگیزترین فیلم هایی که تا به حال 1
نسخه قاچاقش منتشر شده، فیلم »رحمان 1400« 
است. اکــران این فیلم در شرایط عادی به پایان 
نرسید و فیلم به خاطر تخلف پخش کننده، به دستور وزارت ارشاد، 
از پرده پایین کشیده و توقیف شد. در این شرایط سازندگان فیلم 
امیدوار بودند فیلم حداقل در نمایش خانگی توزیع شود تا بیشتر 
از توقیف فیلم ضرر نکنند، اما  ناگهان نسخه غیرقانونی فیلم که 
کیفیت بسیار خوبی هم داشت، در فضای مجازی منتشر شد! 
طبق گفته کارگردان ظاهرا »رحمان 1400«، توسط شورای 
نمایش خانگی ممیزی و مجوز نمایش آن صادر شده بود، اما حسین 
انتظامی رئیس سازمان سینمایی اجازه نداد نسخه اصلاح شده 
توزیع شود. در چنین وضعیتی، این شائبه به وجود آمد که شاید 
سازندگان فیلم، انتشار نسخه قاچاق را اهرم فشار خوبی برای 

توزیع زودتر فیلم در نمایش خانگی و رفع موانع دانسته اند.

قاچاق نسخه بازبینی ارشاد

هم 2 فیلم ها  غیرقانونی  نسخه های  از  بعضی 
نشانه هایی دارنــد که احتمال انتشار آن نسخه 
توسط خانواده و افراد نزدیک به مسئولان سازمان 
سینمایی، ارشاد یا شورای بازبینی را تقویت می کند. کافی است 
یکی از این افراد در حفاظت از فیلم ها سهل انگاری کنند و فیلم را به 
یکی دو نفر قرض دهند تا به راحتی مسیر انتشار غیرقانونی در بازار 
را پیدا کند.  مثلا جمال ساداتیان درباره فیلم »متری شیش ونیم« به 
این نکته اشاره کرده و گفته است، مدیران و کارکنان وزارت ارشاد 
پُز تماشای نسخه بدون ممیزی فیلم را به یکدیگر می دهند و کپی 
آن را در اختیار دیگران می گذارند! ساعد سهیلی نیز زمان انتشار 
نسخه قاچاق فیلم »گشت 2« با انتشار پستی در اینستاگرامش ادعا 
کرد این نسخه غیرقانونی همان نسخه ای است که برای بازبینی 
ارسال شده و نوشت: »زندگی لاکچری: گشت2، نسخه اصلی، تو 
تلویزیون خونه«. فیلم »فروشنده« در حالی منتشر شده بود که جمله 
»بازبینی وزارت ارشاد« وسط تصویر دیده می شد. نسخه غیرقانونی 

فیلم »عصبانی نیستم« هم با آرم »بازبینی ارشاد« منتشر شده بود.

اکران های خارجی دردسرساز

گاهی هم ممکن است اکران خارجی یک فیلم 3
در جشنواره های خارجی نه چندان معتبر باعث 
دردسر شود و اقدامات لازم برای حفظ فیلم ها 
انجام نشود. انتشار نسخه قاچاق فیلم »رستاخیز« با دوبله عربی از 
مثال های واضح این مورد است. پس از انتشار این نسخه، روزنامه 
جام جم گزارشی از این اتفاق منتشر کرد و نوشت »رستاخیز« 
ــران شــده بــود امــا احتمالا  ــران در سه جشنواره اک خــارج از ای
جشنواره بغداد عامل انتشار نسخه قاچاق بوده است، چون یکی 
از شرط های شرکت در این جشنواره، نگه داشتن نسخه ای از 
فیلم های منتخب در آرشیو این جشنواره بوده است. همچنین 
یکی از راه های ساده انتشار نسخه قاچاق فیلم ها، ضبط فیلم 
از روی پرده در سینماست که این اتفاق کمتر می افتد و بسیار 

راحت تر می توان جلوی آن را گرفت.

رمزگشایی از پخش نشدن فوتبال های خارجی در شهرهای مرزی سینمای  جهان

اکران »مسخره باز« از چهارشنبه

ــی همایون  ــردان ــارگ فیلم »مــســخــره بــاز« بــه ک
غنی زاده از چهارشنبه 17 مهر اکران می شود.

غلامرضا فرجی سخنگوی شورای صنفی نمایش 
در گفت وگو با مهر با اشاره به جلسه روز یک شنبه 
14 مهرماه ایــن شــورا گفت: »فیلم سینمایی 
»مسخره باز« به کارگردانی همایون غنی زاده از 
چهارشنبه این هفته 17 مهر ماه اکران می شود 
و از هفته آینده در سرگروه آستارا به نمایش 
خود ادامه می دهد«. سخنگوی شورای صنفی 
نمایش در پایان گفت: »کف فروش فیلم های در 
حال نمایش بررسی و نمایش آن ها ادامه دارد، 
البته هفته آینده برای ادامه اکران این فیلم ها 

تصمیم گیری می شود«.
علی نصیریان، هدیه تهرانی، صابر ابــر، بابک 
حمیدیان و رضا کیانیان در فیلم »مسخره باز« 
به ایفای نقش می پردازند. »مسخره باز« به تهیه 

كنندگی علی مصفا ساخته شده است.
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نسخه غیرقانونی فیلم ها چطور ممکن است منتشر  شود؟

ورود قاچاقی فیلم ها از سینما به بازار


